



Głubczyce, dnia 10 października 2023r.

**Ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
na terenie powiatu głubczyckiego  
w III kwartale 2023r.**

Czysta woda jest najważniejszym produktem niezbędnym do życia i prawidłowego funkcjonowania organizmu człowieka. Jakość wody powinna odpowiadać wymaganiom określonym w *Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294)*.

Ogólne wymagania, którym powinna odpowiada woda do picia definiują, że woda jest bezpieczna dla życia ludzkiego jeżeli jest wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, substancji chemicznych w ilości zagrażającej zdrowiu oraz nie ma agresywnych właściwości korozyjnych.

W powiecie głubczyckim woda dostarczana ludności w ramach zbiorowego zaopatrzenia pobierana jest wyłącznie z ujęć podziemnych. Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi prowadzą organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zgodnie z cytowanym wyżej rozporządzeniem przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne prowadzą monitoring jakości wody w ramach kontroli wewnętrznej według harmonogramu uzgodnionego z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym.

W III kwartale na terenie naszego powiatu jakość wody skontrolowano w 16 wodociągach. Pobrano 65 próbek do badań mikrobiologicznych oraz 51 próbek do badań fizykochemicznych.

Krótkotrwałe zanieczyszczenia wody odnotowano w wodociągu publicznym Dziećmarów-Baborów oraz Krasne Pole. Po przeprowadzeniu oceny ryzyka zdrowotnego w oparciu o obowiązujące wymagania prawne stwierdzono warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu Dziećmarów-Baborów oraz brak przydatności wody do spożycia z wodociągu Krasne Pole w strefie zaopatrzenia na terenie wsi Opawica. W wyniku prowadzonego postępowania administracyjnego oraz podjętych działań naprawczych, zanieczyszczenia zostały w krótkim czasie wyeliminowane.

Na koniec III kwartału 2023r. wszystkim mieszkańcom powiatu głubczyckiego w ramach zbiorowego zaopatrzenia, dostarczano wodę o odpowiednich wymaganiach zdrowotnych.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Głubczycach  
*mgr Alina Mazur-Ciapa*